



## Yksi kaivos riittää Kittilään

Kaivoskyselyn mukaan Kittilän kaivokseen suhtaudutaan myönteisesti, mutta Levin lähelle ei haluta kaivostoimintaa. Kyselyn alustavia tuloksia esiteltiin viime viikolla.

7

## Paikallista musiikkia levyille

Kittiläläistä musiikkia tallennettiin levyille kunnan 150-vuotisjuhlavuoden kunniaksi. Levy julkaistaan Kittilän jouluyö -tapahtumassa 5. joulukuuta.

9

## Lainio jatkaa tutulla teemalla

Lainion lumikylään tehdään tänäkin talvena Game of Thrones -teemainen lumiinna. Lauha alkutalvi on tuonut haasteita rakennustöihin.

12

## Matkailuväki odottaa lisää lunta

Munajärven jää oli viime viikolla lumeton. Levin Huskypuistossa kokeiltiin valjakkoajoa jääle karhennetulla reitillä. Viikonlopun lumisateet paransivat tilannetta, mutta maastoon reittejä ei vielääkään voi ajaa.

2-3

**SAPASTELLAAN joulukuun**

**ATRIA KARJALANPAISTI**  
PERINTENEN, 700 G (2,13/KG)

**4<sup>99</sup>**  
KS

**PÄRKKA SUOMALAINEN NAUDAN JAUHELIHA 10 %**  
600 G (8,32/KG)

**4<sup>99</sup>**  
KS

**HÄTÄLÄ TUORE KOKONAINEN LOHI**  
1-2 KG, NORJA  
RAJITUS: 2 KALAA / TALOUS

**6<sup>99</sup>**  
KG

**TUOREET SUSHIT**  
600 G (8,32/KG)

**1.-**  
ALKAEN KPL

**PÄRKKA PUNAJUURI JA LANTTU**  
1 KG, SUOMI

**1.-**  
PS

**ANANAS COSTA RICA / CUCUMBER**  
**PÄRKKA BANAANI COSTA RICA**

**1.-**  
KG

**RED DEL OMENA ITALIA**

**1<sup>49</sup>**  
KG

**ATRIA KYPÄ KOTIMAINEN VAASAN KINKKU**  
N.2,5 KG

**10<sup>95</sup>**  
KG

**K Supermarket KITTILÄ** KSM Kittilä MA-LA 7-21, SU 9-21. Valtatie 31-33, 99100 Kittilä p. (016) 620 0600

**K Supermarket LEVI** KSM Levi MA-LA 7-21, SU 9-21. Levinratti 1, 99130 Levi p. 0400 933 800





Kaivoskyselyyn vastanneet kokevat, että sekä oma että muiden kuntalaisten hyvinvointi on Kittilän kaivoksen ansiosta lisääntynyt. Kaivoksen ympäristövaikutuksista on huolissaan liiki puolet vastaajista.

# Kaivoksen koetaan lisänneen hyvinvointia

## Myönteisimminkin kaivokseen suhtaudutaan kirkonkylällä.

MARI PALOMAA

**KUN** Kittilän kaivoskyselyn alustavia tuloksia viikko siten esiteltiin yleisölle, valtuustosalissa istui kymmenkunta kiinnostunutta. Se oli enemmän kuin päättäjille järjestetyssä tilaisuudessa muutamaa päivää aiemmin. Yleisömenestyksiä eivät olleet kaivoskylä Kiistalassa ja matkailukeskus Sirkassa pidetyt tilaisuudetkaan.

Netissä kesällä toteutetussa avoimessa kyselyssä karotettiin näkemyksiä kaivostoiminnasta Kittilässä sekä vastaajien omia kaivostoimintaan liittyviä tuntemuksia, kokemuksia ja havaintoja. Lapin yliopiston ja Luonnonvarakeskuksen toteutta-

maan kyselyyn vastasi 137 ihmistä.

– Tämä ei ole tilastollisesti edustava satunnaisotos. Tämän perusteella ei voida vastata siihen, miten keski-vertokittiläinen tai -mökkiäinen ajattelee, Luonnonvarakeskuksen tutkija **Mikko Jokinen** korosti valtuustosalin kokoon-tuneelle yleisölle keskiviikkona.

Ryhmiä välisiä tilastollisia eroja kyselystä on kuitenkin mahdollista tarkastella.

Lopullinen analyysi tuloksista valmistuu tammikuussa. Tuloksia esitellään silloin yleisötilaisuudessa, ja kunnan työntekijöille ja päättäjille järjestetään työpaja. Tulokset toimitetaan myös kaivosyhtiöille ja alueella toimiville malminetsintäyhtiöille.

**Kaivoskyselyyn** vastanneet kokevat, että sekä oma että muiden kuntalaisten hyvinvointi on Kittilän kaivoksen ansiosta lisääntynyt.

Lähes 80 prosenttia kyselyyn vastanneista on täysin tai joksenteenkin samaa mieltä sen väittämän kanssa, että kaivos on lisännyt kuntalaisten hyvinvointia. Yli puo-

let on asiasta täysin samaa mieltä. Yleisen hyvinvoinnin nähdään lisääntyneen voimakkaammin kirkonkylällä, jossa lähes yhdeksän kymmenestä kokee niin.

Henkilökohtaisenkin hyvinvoinnin koetaan lisääntyneen voimakkaammin kirkonkylällä. Kirkonkylällä asuvista vastaajista yli 70 prosenttia on täysin tai joksenteenkin samaa mieltä siitä, että oma henkilökohtainen hyvinvointi on kaivoksen ansiosta lisääntynyt. Sirkassa näin kokee noin puolet vastaajista ja muualla Kittilässä reilu kolmannes.

– Se antaisi viitteitä siitä, että koettu hyvinvointi ei valua tasaisesti ympäri kuntaa, Jokinen sanoi.

**Kittilän** kaivos koetaan verrattain myönteisenä, mutta kaivostoiminnan laajenemisen uusina hankkeina jakaa kyselyyn vastanneiden mielipiteitä voimakkaammin. Vastaajista 45,5 prosenttia pitää yhtä kaivosta riittävänä, ja 22 prosenttia suhtautuu myönteisesti uusiinkin kaivoshankkeisiin. Loput eivät ota asiaan kantaa.

Naiset ajattelevat miehiä useammin, että yksi kaivos Kittilässä riittää. Tämä on koko kyselyn ainoa tilastollisesti merkitsevä ero eri sukupuolten välisissä vastauksissa. Naisista uusia kaivoshankkeita pitää tarpeettomana reilu puolet, miehistä reilu kolmannes.

Kaivoksen ympäristövaikutuksista on huolissaan liiki puolet vastaajista. Sirkassa vaikutukset matkailuun ja ympäristöön huolestuttavat selkeästi enemmän kuin kirkonkylällä ja muualla Kittilässä.

Myös erot kaivosalalla ja matkailualalla työskentelevien vastauksissa ovat selkeitä. Matkailualalla työskentelevät kiristäisivät myös kaivostoiminnan lupa-ehjoja selvästi kaivosalalla työskenteleviä enemmän.

Vastaajista yli 70 prosenttia on täysin tai joksenteenkin samaa mieltä siitä, että kaivoksen pitäisi osallistua suo-

raan julkisten palveluiden ja infran rahoittamiseen.

**Kyselyyn** liittyi karttatehtäviä, ja ne täytti vain osa kyselyyn vastanneista. Karttoihin tehtiin yhteensä 52 merkintää kaivokseen liittyvistä vesistö-, melu- ja maisemavaikutuksista ja 95 merkintää liikennevaikutuksista. Liikennevaikutuksista mainittiin muun muassa kova nopeus, tien kunto ja liikennemäärät.

Karttoihin merkittiin myös 26 aluetta, jotka eivät vastaajien mielestä sovellu kaivostoimintaan. Vastaajien määrä on pieni ja vastausten analyysi vielä kesken, mutta heidän vastauksensa perusteella kaivostoimintaa ei haluta Levin lähelle eikä sen länsipuolisille alueille.

Jokinen kertoi, että matkailuyrittäjille hiljattain tehdyn kyselyn perusteella matkailuyrittäjät suhtautuvat Kittilän kaivokseen myönteisesti, mutta lähelle Leviä he eivät kaivoksia halua.

**Kittilän** kaivoskysely toteutettiin kesä-elokuussa avoimena nettikyselynä. Se on

osa Pohjoisen periferia ja arktinen -ohjelman rahoittamaa BUSK-tutkimushanketta, jonka tavoitteena on muun muassa tutkia kaivostoiminnan paikallista hyväksyttävyyttä.

Kyselyyn vastanneista noin puolet oli miehiä ja noin puolet naisia. Vastauksissa korostuvat nuorempien ikäluokkien näkemykset, sillä vastaajista noin joka kymmenes oli yli 60-vuotias, kun heitä Kittilän väestöstä on lähes kolmannes.

Eniten vastaajia oli kirkonkylältä, Sirkasta ja Kiistalasta, jossa sijaitsee Euroopan suurin kultakaivos.

Kyselyssä kuuluu voimakkaana kaivosalalla työskentelevien ääni, sillä joka viides vastaajista kertoi olevansa töissä kaivosalalla. Kittilän työpaikoista kaivosalalla on noin joka kymmenes.

Mikko Jokisen lisäksi kaivoskyselyn tuloksia olivat Kittilässä järjestetyissä tilaisuuksissa esittelemässä yliopistonlehtori **Leena Suopajarvi** Lapin yliopistosta ja tutkija **Anna Kantola** BUSK-hankkeesta.